
 
COMISIA ELECTORALĂ CENTRALĂ 

A REPUBLICII MOLDOVA 
 

 CONSILIUL ELECTORAL AL CIRCUMSCRIPŢIEI  ELECTORALE  

RAIONALE CĂLĂRAŞI  nr. 9 
 

 

str. Biruinţei nr. 1 / 1, or. Călăraşi, Republica Moldova 

tel. /0244/ 2-19-03, /0244/ 2-22-71, fax. /0244/ 2-22-71, e-mail: calarasi@cec.md 
 

 

H O T Ă R Â R E  
      

 

Nr.  05                                                                                                   din 02 octombrie 2020  

 

”Cu privire la constituirea birourilor electorale ale secţiilor de votare”  

 

În vederea realizării Programului calendaristic privind acțiunile de organizare și desfășurare a 

alegerilor pentru funcția de Președinte al Republicii Moldova din data de 01 noiembrie 2020, aprobat 

prin Hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.4103 din 15 august 2020 și în temeiul art. 29 din Codul 

electoral nr. 1381-XIII din 21 noiembrie 1997, Consiliul electoral al circumscripţiei electorale raionale 

Călăraşi nr.9,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se constituie Birourile electorale ale secţiilor de votare nr. nr. 9 / 1 – 9 / 47 în componența 

numerică de 9 membri, cu excepția birourilor electorale ale secțiilor de votare Căbăiești 

nr.9/13, Leordoaia nr.9/19 și Sadova nr.9/35, în componența cărora unele partide nu au delegat 

reprezentanții săi, respectiv, acestea fiind constituite din 7 membri. 

 

2. Se aprobă componența nominală a Birourilor electorale ale secțiilor de votare nr.9 / 1 – 9 / 47 

după cum urmează: 
 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr.9 / 1 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Alexandru Ana  SRL ”Vaspus” Registrul  

funcționarilor electorali 

068620200 

2 Baxanean Elena  neangajată Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

060460908 

3 Baxanean Elena administrator Tabăra de odihnă 

”Romanița” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

078835865 

4 Baxanean Marin  pensionar Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069828178 

5 Cartoflea Maria vânzătoare ÎI ”Cartoflea” Partidul Democrat  

din Moldova 

069661769 

6 Guzic Viorica  neangajată Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

060315610 

7 Socolovscaia Angela operator SRL GSR&Co Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

061188249 

8 Tănăsescu Mihail muncitor SRL ”Rutador” Partidul Politic ”Șor” 069291673 

9 Trifan Maria  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068526883 

 

 

 

 

mailto:calarasi@cec.md


Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr. 9 / 2 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Ciocoi Vasilisa  pensionară Registrul  

funcționarilor electorali 

068285562 

2 Efros Svetlana  neangajată Partidul Politic ”Șor” 068867256 

3 Egorov Vera  pensionară Partidul Democrat  

din Moldova 

068391070 

4 Gajim Svetlana  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069972450 

5 Luca Efimia muzeograf Muzeul de Istorie  

și Etnografie 

Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069192018 

6 Lungu Ana  casnică Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069346818 

7 Pareniuc Natalia operator Î.S. ”Poșta 

Moldovei” 

Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

079403120 

8 Țurcanu Nadejda  neangajată Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069204523 

9 Zaharia Eliza pedagog SAP Călărași Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

062169444 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr. 9 / 3 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Amariei Aurica specialist Primăria Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

067562308 

2 Bulgari Natalia bibliotecară Gimnaziul  

”Ion Creangă” 

Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

060150287 

3 Bulgaru Viorica  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

062183439 

4 Curmei Natalia vânzătoare SRL ”Dulcinela” Partidul Politic ”Șor” 069228503 

5 Elhov Liubovi pedagog Gimnaziul  

”Ion Creangă” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

067575686 

6 Fîntînaru Violeta DAE Gimnaziul  

”Ion Creangă” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069889399 

7 Gavriliță Antonina pedagog Gimnaziul  

”Ion Creangă” 

Registrul  

funcționarilor electorali 

069831651 

8 Jomir Svetlana poștaș Î.S. ”Poșta 

Moldovei” 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

078026541 

9 Jumbei Valentina specialist Primăria Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069553736 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr. 9 / 4 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Chitic Irina vânzătoare CIC ”Fidesco” Partidul Politic ”Șor” 067462280 

2 Golban Rodica  neangajată Partidul Democrat  

din Moldova 

067293848 

3 Iurcu Svetlana  pensionară Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069266887 

4 Luca Valentin agent 

constatator 

Primăria Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

067304913 

5 Năsoilă Gheorghe  pensionar Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069470965 

6 Năstase Tamara casier-

operator 

Î.M.  

”GCL Călărași” 

Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060667227 

7 Olievschi Corina  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

076711501 

8 Pașaeva Silvia  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

062183217 

9 Timofti Elena specialist 

principal 

Consiliul raional 

Călărași 

Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

062136145 



Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr.9 / 5 
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Calin Ioana  pensionară Registrul  

funcționarilor electorali 

068285562 

2 Cibotari Veronica asistent 

social 

DASPF Călărași Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

067354102 

3 Donos Alina studentă UPS ”Ion Creangă” Partidul Democrat  

din Moldova 

060595052 

4 Odobescu Elena acces-

control 

Î.M. ”Călărași- 

Divin” 
Partidul Politic ”Șor” 069806523 

5 Petric Viorica specialist Primăria Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069032998 

6 Pîslaru Maria  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069042251 

7 Rusu Viorica  studentă Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069024257 

8 Smolenschi Cristina specialist Direcția cultură  

și turism 

Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

079400589 

9 Stratan Gheorghe  pensionar Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

078026508 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr.9 / 6 
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Arman Larisa inginer Î.S. ”Poșta 

Moldovei” 

Partidul Politic ”Șor” 068881661 

2 Burca Elena contabil Primăria Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

068316380 

3 Enii Galina șef 

gospodărie 

Școala primară 

Călărași 

Partidul Democrat  

din Moldova 

069061374 

4 Lungu Elena șef AOFM Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

060241820 

5 Stanciu Trifan inginer-

inspector 

Î.S. ”Inteh-Agro” Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069140459 

6 Șestopalova Natalia  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060523808 

7 Trifan Margareta pedagog LT ”Vasile 

Alecsandri” 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069909670 

8 Trohin Vlas  pensionar Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

079240333 

9 Zavadco Nicolae specialist Primăria Călărași Registrul  

funcționarilor electorali 

079154485 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr.9 / 7 
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bîrsanu Maria specialist Primăria Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

062106775 

2 Chitoroagă Natalia specialist AOFM Călărași Registrul  

funcționarilor electorali 

079463990 

3 Ciobanu Andrei operator MoldovaTransgaz Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069133908 

4 Florea Margareta pedagog LT ”Mihail 

Sadoveanu” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069645768 

5 Ganasevici Viorica  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060091447 

6 Iamandii Valeria asistent 

medical 

IMSP ”Spitalul 

raional Călărași” 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

079673374 

7 Pitușcan Zinovia specialist Primăria Călărași Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

069321125 

8 Porcari Maria pedagog Gimnaziul Răciula Partidul Politic ”Șor” 069326828 

9 Tihon Tudor director Școala Profesională 

Călărași 

Partidul Democrat  

din Moldova 

079798002 



 

Biroul electoral al secţiei de votare Călărași nr.9 / 8 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Antoniuc Valentina educatoare Grădinița nr.3 Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

060282126 

2 Baciuc Ana  neangajată Partidul Politic ”Șor” 068464102 

3 Balan Emilia opeerator SRL ”Ungheni-Gaz” Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069509482 

4 Capsamun Raisa pedagog LT ”Vasile 

Alecsandri” 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

067327882 

5 Chilienco Valentina educatoare Grădinița nr.2 Registrul  

funcționarilor electorali 

069318822 

6 Leva Ina pedagog LT ”Vasile 

Alecsandri” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

078923398 

7 Pleșca Alexandru  neangajat Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

060935242 

8 Tihon Ina director LT ”Vasile 

Alecsandri” 

Consiliul  

orăşenesc Călăraşi 

079798005 

9 Ursu Mariana pedagog LT ”Vasile 

Alecsandri” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

067357111 

 
 

Biroul electoral al secţiei de votare satul Bahmut nr.9 / 9  

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bădărău Mihail  neangajat Partidul Democrat  

din Moldova 

060529245 

2 Carauș Olga ajutor  

de educator 

Grădinița Bahmut Consiliul comunal Bahmut /0244/ 45-444 

3 Ciobanu Tatiana bibliotecară Gimnaziul Bahmut Registrul  

funcționarilor electorali 

076076856 

4 Fistican Caterina șef Oficiul Poștal 

Bahmut 

Consiliul comunal Bahmut 067476489 

5 Olaru Liliana  studentă Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

067605110 

6 Ralea Zinaida  neangajată Partidul Politic ”Șor” 069081112 

7 Sîrbu Galina  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

061060662 

8 Țugui Hristina  pensionară Consiliul comunal Bahmut 079251005 

9 Vîhodțev Elizaveta ajutor  

de educator 

Grădinița Bahmut Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069608011 

 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Gara feroviară Bahmut  nr. 9 / 10   
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Balan Maria asistent 

parental 

DASPF Călărași Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068579949 

2 Bulat Galina bibliotecară Gimnaziul Bahmut Partidul Democrat  

din Moldova 

079939417 

3 Bulat Olga educatoare Grădinița Bahmut Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

061115571 

4 Bulimaga Angela șef  Stația CF Bahmut Registrul  

funcționarilor electorali 

069912960 

5 Buza Ludmila cofetar SRL ”Imensitate” Consiliul comunal Bahmut 078333616 

6 Murafa Tatiana  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

079123336 

7 Slivca Angela  neangajată Partidul Politic ”Șor” 060835215 

8 Strașnei Svetlana asistent 

medical 

Gimnaziul Bahmut Consiliul comunal Bahmut 061176216 

9 Țărnă Cristina specialist Primăria Bahmut Consiliul comunal Bahmut 068512655 



 

Biroul electoral al secţiei de votare Bravicea nr. 9 / 11   
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Buculeț Valentina  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

078339855 

2 Canțer Elena  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

079775955 

3 Cojocari Maria pedagog Gimnaziul  

”Ștefan Cel Mare” 

Partidul Politic ”Șor” 061095690 

4 Melnic Galina  pensionară Partidul Democrat  

din Moldova 

/0244/ 34-011 

5 Mîndru Galina  pensionară Consiliul sătesc Bravicea 060722574 

6 Postolache Aliona asistent 

parental 

DASPF Călărași Consiliul sătesc Bravicea 067608016 

7 Sobol Natalia dactilograf Primăria Bravicea Registrul  

funcționarilor electorali 

079275002 

8 Uncu Nina asistent 

social 

DASPF Călărași Consiliul sătesc Bravicea 079177297 

9 Zatic Angela bibliotecară Biblioteca Bravicea Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068094898 

 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Buda nr. 9 / 12  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Andronachi Mariana vânzătoare Î.I. ”Valicov Mihai” Partidul Politic ”Șor” 060796627 

2 Beșelea Stela pedagog Școala Primară Buda Consiliul comunal Buda /0244/ 61-502 

3 Chicu Tatiana  Oficiul Poștal Buda Registrul  

funcționarilor electorali 

 

4 Iavorschi Oxana director Școala Primară Buda Partidul Democrat  

din Moldova 

069619450 

5 Mămăligă Maria  pensionară Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068342183 

6 Mihalaș Natalia  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069657559 

7 Poiană Liliana contabil-șef Primăria Buda Consiliul comunal Buda /0244/ 33-298 

8 Surdu Lilia secretar 

Consiliu 

Consiliul comunal 

Buda 

Consiliul comunal Buda /0244/ 61-452 

9 Țurcan Mariana agricultor  Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068740508 

 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Căbăești  nr. 9 / 13  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bînzari Iuliana  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068178171 

/0244/ 33-303 

2 Bobeico Ana  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060235208 

3 Burghelea Aliona director Grădinița Căbăiești Consiliul sătesc Căbăești 060058752 

4 Chiriac Elena secretar 

Consiliu 

Consiliul sătesc 

Căbăești 

Consiliul sătesc Căbăești 060730131 

5 Ciumaș Nadejda educatoare Grădinița Căbăiești Partidul Politic ”Șor” 068734745 

6 Dimitriu Veronica contabil-șef Primăria Căbăiești Consiliul sătesc Căbăești 067133271 

7 Odgon Igori  OLBICOM Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

067559834 

 

 



Biroul electoral al secţiei de votare Dereneu nr. 9 / 14  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Cebotari Ecateina ajutor de 

educator 

Grădinița Dereneu Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069828146 

2 Gore Viorica pedagog Gimnaziul Dereneu Partidul Democrat  

din Moldova 

060530309 

3 Gurduza Elena ajutor de 

educator 

Grădinița Dereneu Partidul Politic ”Șor” 078593268 

4 Mazur Valentina asistent 

medical 

OMF Dereneu Consiliul comunal Dereneu 068814779 

5 Răgălie Maria secretar 

Consiliu 

Consiliul comunal 

Dereneu 

Consiliul comunal Dereneu 068431069 

6 Scripnic Elena poștaș Oficiul Poștal 

Dereneu 

Registrul  

funcționarilor electorali 

079584341 

7 Scurtu Elena bibliotecară Biblioteca Dereneu Consiliul comunal Dereneu 078429625 

8 Stratan Vera asistent 

social 

DASPF Călărași Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060299296 

9 Vataman Parascovia pedagog Gimnaziul Dereneu Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060015010 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Frumoasa  nr. 9 / 15  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Ciobanu Efrosenia contabil-șef Primăria Frumoasa Consiliul sătesc Frumoasa /0244/ 38-036 

2 Gîtlan Marina bibliotecară Biblioteca 

Frumoasa 

Consiliul sătesc Frumoasa /0244/ 38-038 

3 Josan Lidia contabil LANTAV Prim Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

060006324 

4 Latu Constantin paznic Primăria Frumoasa Consiliul sătesc Frumoasa /0244/ 38-036 

5 Latu Violina  neangajată Partidul Democrat  

din Moldova 

069657190 

6 Mihalaș Petru  neangajat Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068138763 

7 Olari Valentina asistent 

medical 

OMF Frumoasa Partidul Politic ”Șor” 067477941 

8 Olari Liubovi  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

/0244/ 38-114 

9 Railean Odisei specialist Primăria Frumoasa Registrul  

funcționarilor electorali 

/0244/ 38-038 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Hirova  nr. 9 / 16  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Cuciuc Cristina pedagog Gimnaziul Hirova Consiliul sătesc Hirova 060342349 

2 Pulbere Efrosinia  neangajată Partidul Democrat  

din Moldova 

068809221 

3 Purcel Ana  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060591554 

4 Purcel Elena paznic Gimnaziul Hirova Partidul Politic ”Șor” 069773267 

5 Purcel Lidia contabil-șef Primăria Hirova Registrul  

funcționarilor electorali 

076722440 

6 Roșca Ana pedagog Gimnaziul Hirova Consiliul sătesc Hirova 068056695 

7 Spînu Maria  pensionară Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

060972902 

8 Spînu Viorica educatoare Grădinița Hirova Consiliul sătesc Hirova 069524044 

9 Vlad Tamara pedagog Gimnaziul Hirova Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068726419 

 



 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Hîrjauca nr. 9 / 17 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bucica Clavdia pedagog Gimnaziul Hîrjauca Registrul  

funcționarilor electorali 

078394107 

2 Costin Elena farmacist-

provizor 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068109228 

3 Cujba Marina lucrător 

tehnic 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

068971056 

4 Ganța Victoria specialist MAIB Călărași Consiliul comunal Hîrjauca 069430723 

5 Gapciuc Tamara  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068963069 

6 Podgurschi Serghei paznic Primăria Hîrjauca Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

078938107 

7 Stețco Tatiana secretar 

Consiliu 

Consiliul  

comunal Hîrjauca 

Consiliul comunal Hîrjauca 067438366 

8 Vdovicenco Maria specialist Primăria Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca /0244/ 73-208 

9 Vdovicenco Marina contabil S.A. ”Hîrjauca-Vin” Partidul Politic ”Șor” 069895726 

 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Staţiunea balneară ”Codtru” nr. 9 / 18 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Cazac Ana chelner Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069487737 

2 Cvasiuc Marina conrabil Primăria Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 068338680 

3 Iagun Ecaterina dactilograf Primăria Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 069592887 

4 Ilico Ana educatoare Grădinița Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 068586796 

5 Moscal Zoia chelner Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Șor” 069672304 

6 Rusnac Veronica asistent 

medical 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Registrul  

funcționarilor electorali 

061181367 

7 Țurcan Veronica pedagog Gimnaziul Hîrjauca Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069362458 

8 Vieru Lilia soră 

dietetică 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068804801 

9 Zaluțcaia Maria lucrător 

tehnic 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

068243872 

 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare satul Leordoaia nr. 9 / 19 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Dmitricenco Marina contabil-șef Primăria Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 067438364 

2 Gușan Elena bucătar Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Șor” 068059408 

3 Levineț Sergiu administrator Căminul cultural 

Leordoaia 

Consiliul comunal Hîrjauca 067345044 

4 Levineț Tamara infirmieră Ambulator 

Leordoaia 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

060940295 

5 Levineț Tatiana  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068100356 

6 Morari Serghei  cotaș Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

079599655 

7 Rusu Aliona pedagog Gimnaziul Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 067597725 

 



Biroul electoral al secţiei de votare satul Mîndra nr. 9 / 20  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Adoniev Vera bucătar Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060145115 

2 Cernomaz Ivan operator Călărași Gaz Partidul Democrat  

din Moldova 

069194464 

3 Cernomaz Tatiana  neangajată Partidul Politic ”Șor” 060393163 

4 Colesnic Svetlana asistent 

medical 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068291126 

5 Cvasiuc Ecaterina pedagog Gimnaziul Hîrjauca Registrul  

funcționarilor electorali 

069075395 

6 Podgurschi Angela  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

079477014 

7 Roșca Marina contabil Primăria Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 067438367 

8 Savencov Eugenia contabil Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Consiliul comunal Hîrjauca 069211104 

9 Zussi Svetlana pedagig Gimnaziul Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 068765936 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare satul Palanca nr. 9 / 21 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Ambrosii Svetlana infirmieră Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Șor” 060267055 

2 Bejuc Valentina  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060531072 

3 Bondarenco Maria  neangajată Consiliul comunal Hîrjauca 079843675 

4 Canciucova Tatiana pedagog Gimnaziul Hîrjauca Consiliul comunal Hîrjauca 060150288 

5 Cvasiuc Tatiana asistent 

medical 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068297090 

6 Patrașcu Natalia bibliotecară Biblioteca Palanca Consiliul comunal Hîrjauca 060207958 

7 Pisnic Aliona  Gimnaziul Hîrjauca Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

079212700 

8 Tocari Valentina educatoare Grădinița Hîrjauca Registrul  

funcționarilor electorali 

067392442 

9 Vdovicenco Nadejda lucrător 

tehnic 

Stațiunea Balneară 

”Codru” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

079933420 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Hoginești nr. 9 / 22  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Golban Andrei secretar 

Consiliu 

Consiliul sătesc 

Hoginești 

Consiliul sătesc Hoginești 067492367 

2 Jeleznîi Nadejda contabil-șef Primăria Hoginești Consiliul sătesc Hoginești 060259417 

3 Mocanu Iulia  pensionară Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068896463 

4 Moisei Svetlana  neangajată Partidul Politic ”Șor” 069690865 

5 Poștaru Maria pedagog Gimnaziul 

Hoginești 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069929287 

6 Rotaru Eleonora contabil Primăria Hoginești Registrul  

funcționarilor electorali 

068759679 

7 Slusarenco Eudochia asistent 

medical 

OMF Călărași Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

/0244/ 67-234 

8 Șaptefarți Svetlana pedagog Gimnaziul 

Hoginești 

Partidul Democrat  

din Moldova 

060300139 

9 Vacarciuc Elvira specialist Primăria Hoginești Consiliul sătesc Hoginești /0244/ 67-238 

 

 



Biroul electoral al secţiei de votare Horodiște  nr. 9 / 23  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bobeica Maria pedagog Gimnaziul 

Horodiște 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068372837 

2 Ciudin Angela vânzătoare  Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069914331 

3 Cimbir-Clima Olga pedagog Gimnaziul 

Horodiște 

Consiliul sătesc Horodiște /0244/ 61-345 

4 Ețco Victor intendent Gimnaziul 

Horodiște 

Consiliul sătesc Horodiște 069896361 

5 Lazar Ion asistent 

medical 

Gimnaziul 

Horodiște 

Partidul Democrat  

din Moldova 

061125047 

6 Luca Dumitru specialist Primăria Horodiște Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068592775 

7 Luca Maria  neangajată Partidul Politic ”Șor” 068280191 

8 Luca Tatiana asistent 

social 

DASPF Călărași Registrul  

funcționarilor electorali 

068454506 

9 Mihailov Maria secretar 

Consiliu 

Consiliul sătesc 

Horodiște 

Consiliul sătesc Horodiște 069686430 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Meleșeni nr. 9 / 24  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Alexeenco Ecaterina specialist Primăria Meleșeni Partidul Democrat  

din Moldova 

060111640 

2 Arseni Angela asistent 

social 

DASPF Călărași Consiliul sătesc Meleșeni 069446478 

3 Balan Galina asistent 

medical 

OMF Meleșeni Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

079967844 

4 Brînză Lilia asistent 

medical 

OMF Meleșeni Consiliul sătesc Meleșeni 060286551 

5 Ciumaș Lidia  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068095413 

6 Duda Svetlana  neangajată Partidul Politic ”Șor” 069828539 

7 Iurescu Viorica secretar 

Consiliu 

Consiliul  

sătesc Meleșeni 

Consiliul sătesc Meleșeni 069869649 

8 Nastas Feodosia  pensionară Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

/0244/ 65-358 

9 Țurcanu Corina pedagog Liceul Teoretic 

Țibirica 

Registrul  

funcționarilor electorali 

069060530 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Nișcani nr. 9 / 25  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Borș Olga  neangajată Partidul Politic ”Șor” 069424068 

2 Ciubuc Petru  neangajat Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069272173 

3 Gheorghița Ana pedagog Școala Primară 

Nișcani 

Partidul Democrat  

din Moldova 

069628268 

4 Stratan Angela bibliotecară Biblioteca Nișcani Consiliul sătesc Nișcani 069267252 

5 Stratan Elena contabil Primăria Nișcani Consiliul sătesc Nișcani 067591330 

6 Stratan Ina pedagog LT ”Vasile 

Alecsandri” 

Registrul  

funcționarilor electorali 

069182645 

7 Stratan Nadejda asistent 

medical 

Serviciul de 

asistență medicală 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

060934740 

8 Stratan Olga manager DASPF Călărași Consiliul sătesc Nișcani 069080947 

9 Stratan Tatiana medic-

laborant 

IMSP 

”SR Călărași” 

Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060474700 

 



Biroul electoral al secţiei de votare Onișcani  nr. 9 / 26  
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bejenari Larisa lucrător 

social 

DASPF Călărași Registrul  

funcționarilor electorali 

060134274 

2 Carauș Nadea operator SEBENE Strășeni Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069749611 

3 Chișcă Rodica farmacist Farmacia 

Hippocrates 

Consiliul  

comunal Onişcani 

078925887 

4 Cireș Svetlana director Școala internat 

Hîrbovăț 

Partidul Democrat  

din Moldova 

068116557 

5 Cobîscan Olesea logoped SAP Călărași Partidul Politic ”Șor” 060424229 

6 Cojocari Lilia specialist Primăria Onișcani Consiliul  

comunal Onişcani 

069847291 

7 Drăgănel Maria bucătar  Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060662554 

8 Roșca Ana bibliotacară Primăria Onișcani Consiliul  

comunal Onişcani 

079227216 

9 Scofîrnac Maria asistent 

social 

DASPF Călărași Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069867475 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Hîrbovăţ nr. 9 / 27  
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Franțuz Ecaterina  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

 

2 Franțuz Liuba administrator Căminul Cultural 

Hîrbovăț 

Partidul Democrat  

din Moldova 

060146195 

3 Frunză Ludmila bibliotecară Biblioteca Hîrbovăț Consiliul  

comunal Onişcani 

068756480 

4 Guzic Feodosia  pensionară Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

/0244/ 37-266 

5 Mereuță Ludmila șef Oficiul Poștal 

Hîrbovăț 

Consiliul  

comunal Onişcani 

 

6 Mocanu Nicolae  neangajat Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068542929 

7 Moga Lilia director Grădinița Hîrbovăț Consiliul  

comunal Onişcani 

069698267 

8 Panico Tatiana  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060156920 

9 Șevciuc Liuba  neangajată Partidul Politic ”Șor” 067314772 
 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Păulești nr. 9 / 28  
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Barbăneagră Svetlana administrator Casa de cultură Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

067690111 

2 Ciorchin Maria bibliotecară  Registrul  

funcționarilor electorali 

/0244/ 92-209 

3 Costin Uliana  pensionară Consiliul sătesc Păulești 079441239 

4 Lungu Alina studentă Universitatea  

de Stat din Moldova 
Partidul Politic ”Șor” 068878265 

5 Lungu Ecaterina lucrător 

social 

DASPF Călărași Consiliul sătesc Păulești 078315355 

6 Olar Varvara  pensionară Consiliul sătesc Păulești 079280204 

7 Pecica Tatiana director Grădinița Păulești Partidul Democrat  

din Moldova 

076743855 

8 Tacu Ecaterina bucătar LANTAV Prim Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069193461 

9 Țîcu Vasile  neangajat Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069816885 

 



Biroul electoral al secţiei de votare Peticeni nr. 9 / 29  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Apostol Natalia asistent 

educator 

Grădinița 

”Romanița” 

Consiliul sătesc Peticeni 068956565 

2 Beșete Rita director Grădinița 

”Romanița” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069514001 

3 Cereșnea Natalia director Gimnaziul Peticeni Partidul Democrat  

din Moldova 

068569479 

4 Maramura Raisa tapetar SRL ”Confort” Partidul Politic ”Șor” 060146974 

5 Moroșan Leostina  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

068451279 

6 Moroșanu Alina secretar 

Consiliu 

Consiliul sătesc 

Peticeni 

Consiliul sătesc Peticeni 069376470 

068455124 

7 Pruteanu Didina  neangajată Consiliul sătesc Peticeni 069025593 

068977118 

8 Pruteanu Tatiana pedagog Gimnaziul Peticeni Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069772749 

9 Zinovei Gheorghe  pensionar Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069858390 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Pitușca nr. 9 / 30  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Lupu Stela bibliotecară Gimnaziul  

Pitușca 

Consiliul sătesc Pitușca 060475826 

2 Lupu Valentina  pensionară Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060369722 

3 Mîrzac Aliona contabil AEI Pitușca Consiliul sătesc Pitușca 068196019 

4 Pitușcanu Zinaida educatoare Grădinița 

”Andrieș” 

Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 
069918101 

5 Plămădeală Natalia specialist Primăria Pitușca Consiliul sătesc Pitușca 060395519 

6 Plop Mihaela secretar Primăria Pitușca Registrul  

funcționarilor electorali 

068646379 

7 Stoica Victor  pensionar Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

062057852 

8 Ușurelu Svetlana director Grădinița Pitușca Partidul Democrat  

din Moldova 

060309310 

9 Vîrlan Marina  neangajată Partidul Politic ”Șor” 069813226 

 

 
 

Biroul electoral al secţiei de votare Pîrjolteni nr. 9 / 31  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Badia Tatiana asistent 

medical 

IMSP  

”CS Pîrjolteni” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069265857 

2 Balan Zinaida  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

/0244/ 61-363 

3 Beșelea Angela pedagog Gimnaziul 

Horodiște 
Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069591370 

4 Beșleaga Nadejda  neangajată Partidul Politic ”Șor” 061024423 

5 Boboc Rodica director Grădinița Pîrjolteni Consiliul sătesc Pîrjolteni /0244/ 61-687 

6 Coadă Vasile asistent 

social 

DASPF Călărași Consiliul sătesc Pîrjolteni /0244/ 61-772 

7 Cociurca Natalia pedagog Gimnaziul Pîrjolteni Partidul Democrat  

din Moldova 

069584902 

8 Munteanu Ion asistent 

medical 

OMF Căbăiești Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068112973 

9 Spînu Maria contabil Primăria Pîrjolteni Consiliul sătesc Pîrjolteni /0244/ 61-360 



 

Biroul electoral al secţiei de votare Răciula nr. 9 / 32 
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Axenti Cristina psihopedagog SAP Călărași Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

079578242 

2 Benderschi Vera poștaș Oficiul Poștal 

Răciula 

Consiliul  

comunal Răciula 

061177485 

3 Ciuperca Victoria vânzătoare SRL ”Ghiocel” Partidul Politic ”Șor” 067481181 

4 Florea Ana poștaș Oficiul Poștal 

Răciula 

Consiliul  

comunal Răciula 

060534506 

5 Gherasim Elena bibliotecară Biblioteca Răciula Consiliul  

comunal Răciula 
068445285 

6 Gherța Feodora  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

068134969 

7 Golban Varvara pedagog Gimnaziul Răciula Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

/0244/ 64-368 

8 Istratii Lilia  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060705313 

9 Stratan Vera pedagog Gimnaziul Răciula Partidul Democrat  

din Moldova 

068229006 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Parcani nr. 9 / 33 
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Avădănii Tatiana  neangajată Consiliul  

comunal Răciula 

069339575 

2 Cobzari Ecaterina bucătar Grădinița Parcani Registrul  

funcționarilor electorali 

060414186 

3 Danu Iulia vânzător-

consultant 

SRL ”Ghiocel” Consiliul  

comunal Răciula 

069992568 

4 Porcari Natalia mediator 

comunitar 

Primăria Răciula Consiliul  

comunal Răciula 

069378723 

5 Porcaru Nadejda îngrijitoare Grădinița Parcani Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

/0244/ 64-637 

6 Rusu Elena  neangajată Partidul Politic ”Șor” 069145136 

7 Tcaci Ludmila director Gimnaziul Răciula Partidul Democrat  

din Moldova 

060916334 

8 Timircan Radu  neangajat Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060583286 

9 Viticeac Galina  neangajată Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068068065 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Rădeni nr. 9 / 34 
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Cigulea Marina studentă Colegiul  

de Medicină 

Partidul Democrat  

din Moldova 

068810485 

2 Gore Vera director 

artistic 

Căminul cultural 

Rădeni 

Consiliul sătesc Rădeni 067409266 

3 Jardan Ana specialist Primăria Rădeni Consiliul sătesc Rădeni 067653665 

4 Jardan Liuba secretar 

Consiliu 

Consiliul sătesc 

Rădeni 

Consiliul sătesc Rădeni 079976336 

5 Roșca Silvia bibliotecară  Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

067316730 

6 Spînu Raisa  neangajată Partidul Politic ”Șor” 068326579 

7 Stratan Parascovia director Grădinița Rădeni Registrul  

funcționarilor electorali 

067258600 

8 Tihon Zinaida pedagog Gimnaziul Rădeni Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

078166029 

9 Verega Valentina vânzătoare  Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 
068789948 

 



Biroul electoral al secţiei de votare Sadova nr. 9 / 35  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Aghenie Elena contabil SRL ”Sadova-vin” Consiliul sătesc Sadova 069490494 

2 Ceban Mariana bibliotecară Biblioteca Sadova Consiliul sătesc Sadova 069842468 

3 Cioban Veronica vânzătoare Î.I. ”Arivacom” Consiliul sătesc Sadova 068459929 

4 Cozma Nadejda  pensionară Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069599538 

5 Diacon Natalia intendent Grădinița Sadova Partidul Democrat  

din Moldova 

069545716 

6 Maimescu Feodora  pensionară Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

067582509 

7 Temciuc Dumitru consultant Instrumente.md Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060565785 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Săseni nr. 9 / 36  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Baicu Ecaterina șef Oficiul Poștal 

Săseni 

Partidul Democrat  

din Moldova 

079051035 

2 Bejan Iulia vânzătoare  Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069807620 

3 Blajenschi Agafia contabil-șef Primăria Săseni Consiliul  

comunal Săseni 

068897287 

4 Cebotari Ecaterina vânzătoare  Registrul  

funcționarilor electorali 

/0244/ 66-440 

5 Chilii Constantin  neangajat Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

060492629 

6 Ilescu Ecaterina ajutor  

de educator 

Grădinița Săseni Partidul Politic ”Șor” 068751703 

7 Praguza Lilia îngrijitor 

de încăperi 

Gimnaziul Săseni Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069372188 

8 Praguza Viorica pedagog Gimnaziul Săseni Consiliul  

comunal Săseni 

060882147 

9 Rașcovschi Eugenia secretar Gimnaziul Săseni Consiliul  

comunal Săseni 

/0244/ 66-235 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Bahu nr. 9 / 37 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Căldare Ana  neangajată Consiliul  

comunal Săseni 

/0244/ 43-247 

2 Clivadă Ludmila  neangajată Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

060276130 

3 Colesnic Liliana  neangajată Consiliul  

comunal Săseni 

/0244/ 43-242 

4 Crîșavițchii Liuba  pensionară Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

/0244/ 43-255 

5 Focșa Tamara  neangajată Consiliul  

comunal Săseni 

/0244/ 43-248 

6 Marga Raisa vânzătoare  Registrul  

funcționarilor electorali 

078017747 

7 Timuș Maria asistent 

medical 

OMF Bahu Partidul Democrat  

din Moldova 

068577614 

8 Țaga Iulia  neangajată Partidul Politic ”Șor” 069618981 

9 Ursachi Serghei pădurar Ocolul Silvic Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069827974 

 
 



Biroul electoral al secţiei de votare Sipoteni nr. 9 / 38 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bargan Maria ajutor  

de educator 

Grădinița nr.139 

Botanica 

Partidul Politic ”Șor” 068625061 

2 Boldurescu Alexei  neangajat Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069787462 

3 Boldurescu Ludmila contabil-șef Primăria Sipoteni Consiliul  

comunal Sipoteni 

069120339 

4 Boldurescu Nina microbiolog SEDvin Group Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069630137 

5 Chitoroagă Galina asistent 

medical 

IMSP  

”CS Sipoteni” 

Registrul  

funcționarilor electorali 

/0244/ 76-341 

6 Lipcan Ana  pensionară Consiliul  

comunal Sipoteni 

069981661 

7 Rață Zinaida pedagog Liceul Teoretic 

”Mihai Eminescu” 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069964407 

8 Rău Ecaterina pedagog Liceul Teoretic 

”Mihai Eminescu” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

069884775 

9 Stegari Maria specialist Primăria Sipoteni Consiliul  

comunal Sipoteni 

068080714 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Sipoteni nr. 9 / 39  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bragoi Tamara asistent 

medical 

Liceul Teoretic 

”Mihai Eminescu” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

068814651 

2 Cebotaru Natalia  neangajată Partidul Politic ”Șor” 062094141 

3 Chilcic Larisa pedagog Liceul Teoretic 

”Mihai Eminescu” 

Consiliul  

comunal Sipoteni 

069403418 

4 Coșarcă Cristina educatoare Grădinița 

”Prichindel” 

Consiliul  

comunal Sipoteni 

068552556 

5 Florea Ana pedagog Liceul Teoretic 

”Mihai Eminescu” 

Consiliul  

comunal Sipoteni 

069292529 

6 Gorbatîi Margareta  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

061167787 

7 Lipcan Elena educatoare Grădinița 

”Prichindel” 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069033126 

8 Maimescu Parascovia pedagog Liceul Teoretic 

”Mihai Eminescu” 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069179267 

9 Trifan Silvia specialist Primăria Sipoteni Registrul  

funcționarilor electorali 

068345749 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Temeleuți nr. 9 / 40  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Gorea Valentina  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

078162157 

2 Olevschi Alina conducător 

artistic 

Primăria Temeleuți Partidul Democrat  

din Moldova 

079396934 

3 Olevschi Vera  neangajată Consiliul sătesc Temeleuți 079396934 

4 Prunici Tatiana pedagog Gimnaziul 

Temeleuți 

Registrul  

funcționarilor electorali 

079171820 

5 Prunici Tudor  neangajat Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

060333098 

6 Raș Ana  neangajată Consiliul sătesc Temeleuți 069758179 

7 Spinei Claudia pedagog Gimnaziul 

Temeleuți 

Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

 

8 Tatarciuc Vera pedagog Gimnaziul 

Temeleuți 

Consiliul sătesc Temeleuți 079913252 

9 Tofan Ion  neangajat Partidul Politic ”Șor” 068823690 
 



Biroul electoral al secţiei de votare Tuzara nr. 9 / 41 
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Boboc Galina contabil  Consiliul  

comunal Tuzara 

069938259 

2 Juc Laura  studentă Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

079651026 

3 Levco Emilia contabil-șef Primăria Tuzara Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069540883 

4 Mînza Argentina  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

 

5 Mînza Svetlana ajutor  

de educator 

Grădinița Tuzara Partidul Politic ”Șor” 068036753 

6 Norocos Tatiana  Judecătoria 

Călărași 

Consiliul  

comunal Tuzara 

068623443 

7 Său Eudochia vânzătoare  Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

069895883 

8 Smolenschi Nicolae  neangajat Partidul Democrat  

din Moldova 

060438786 

9 Topal Elena secretar 

Consiliu 

Consiliul  

comunal Tuzara 

Consiliul  

comunal Tuzara 

069054841 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Novaci nr. 9 / 42  
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Burghelea Lilia  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

 

2 Burghelea Tatiana  neangajată Consiliul  

comunal Tuzara 

060797385 

3 Burghelea-Trifan 

Natalia 

 Grădinița 

”Do-Re-Micii” 

Consiliul  

comunal Tuzara 

 

4 Catană Raisa șef Oficiul Poștal 

Novaci 

Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068774006 

5 Chiriac Efimia  neangajată Partidul Democrat  

din Moldova 

068944738 

6 Moraru Dumitru  student Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

069514001 

7 Murîi Ecaterina  neangajată Partidul Politic ”Șor” 060431980 

8 Tincu Ana  neangajată Consiliul  

comunal Tuzara 

068425636 

9 Trifan Leonora  neangajată Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069217295 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Seliştea-Nouă nr. 9 / 43  
nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Beschieru Mihai  neangajat Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

068521254 

2 Bordeianu Janna infirmieră Centrul medicilor 

de familie 

Partidul Politic ”Șor” 079950947 

3 Buruian Parascovi lucrător 

social 

DASPF Călărași Registrul  

funcționarilor electorali 

069867924 

4 Guțu Valentin  student Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

060999696 

5 Lipcan Ana bibliotecară Biblioteca publică 

Călărași 

Consiliul  

comunal Tuzara 

069804290 

6 Mînza Rodica maistru Î.M. ”Călărași- 

Divin” 
Consiliul  

comunal Tuzara 

069130492 

7 Murug Silvia asistent 

medical 

IMSP ”Spitalul 

raional Călărași” 

Consiliul  

comunal Tuzara 

069473493 

8 Naico Maria asistent 

social 

DASPF Călărași Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068528053 

9 Smolenschi Elena asistent 

medical 

OMF Tuzara Partidul Democrat  

din Moldova 

060078244 



 

Biroul electoral al secţiei de votare Țibirica nr. 9 / 44  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Bordei Aurelia bibliotecară Biblioteca Țibirica Consiliul comunal Țibirica /0244/ 65-834 

2 Botnari Angela vânzătoare magazin Consiliul comunal Țibirica /0244/ 65-312 

3 Corcodel Ecaterina  pensionară Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068518394 

4 Efros Elena pedagog Liceul Teoretic 

Țibirica 

Partidul Democrat  

din Moldova 

060452880 

5 Juncă Ludmila specialist Primăria Țibirica Consiliul comunal Țibirica /0244/ 65-469 

6 Plop Anton  neangajat Partidul Politic ”Șor” 061023837 

7 Plop Elena  neangajată Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

060406134 

8 Roșca Ana pedagog Liceul Teoretic 

Țibirica 

Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068009991 

9 Rusu Aurelia  neangajată Registrul  

funcționarilor electorali 

/0244/ 65-327 

 

 
 

Biroul electoral al secţiei de votare Vălcineț nr. 9 / 45  
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Braga Rodica lucrător 

social 

DASPF Călărași Partidul Democrat  

din Moldova 

069409974 

2 Curmei Elena secretar 

dactilograf 

Primăria Vălcineț Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068121495 

3 Curmei Ion maistru SRL ”NiRomRoz” Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

079348433 

4 Deleanu Claudia educatoare Grădinița Vălcineț Consiliul sătesc Vălcineţ 068229388 

5 Eremia Mariana studentă Colegiul Național 

”Nicu Gane” 

Partidul Politic ”Șor” 068730831 

6 Isac Iurie specialist Primăria Vălcineț Consiliul sătesc Vălcineţ 069313884 

7 Popa Valentina secretar 

Consiliu 

Consiliul sătesc 

Vălcineţ 

Consiliul sătesc Vălcineţ 068468533 

8 Pușcaș Alexandra ajutor 

educator 

Grădinița Vălcineț Registrul  

funcționarilor electorali 

079715907 

9 Tataru Valentina vânzătoare  Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

069901075 

 

 

Biroul electoral al secţiei de votare Vălcineț nr. 9 / 46 
 

nr. Numele, prenumele Funcţia   Locul de muncă Propus de: Contacte: 

1 Ceban Eugenia asistent 

medical 

IMSP  

”CS Vălcineț” 

Partidul Democrat  

din Moldova 

060484363 

2 Curmei Alina studentă  Partidul Socialiștilor  

din Republica Moldova 

079963059 

3 Fisticanu Nadejda specialist Primăria Vălcineț Consiliul sătesc Vălcineţ 060004457 

4 Jimbei Valentina contabil-șef Primăria Vălcineț Consiliul sătesc Vălcineţ 060258738 

5 Pavel Ion  agricultor Partidul Politic ”Partidul 

Acțiune și Solidaritate” 

068072537 

6 Pavel Larisa specialist Primăria Vălcineț Registrul  

funcționarilor electorali 

068066356 

7 Pușcașu Lilia pedagog Gimnaziul Vălcineț Partidul Politic ”Șor” /0244/ 32-777 

8 Sili Galina biblioecară Biblioteca Vălcineț Consiliul sătesc Vălcineţ 069018316 

9 Tataru Alexandra șef AEI Vălcineț Partidul Politic ”Platforma 

Demnitate și Adevăr” 

068511828 

 

 



Biroul electoral al secliei de votare Vdrzdregii-Noi nr. 9 / 47

″ ∴ Numele, prenumele F″
“
criα Locul de muncd P″′パ ル「 Contacte:

Dodon Snejana

赫ｓｏｃｉａ‐
DASPF C五 1五rasi Consiliul sStesc

Vdrzdrestii-Noi
068901835

2 Dodon Svetlana bibliotccar五 Biblioteca

Vttzarestii― Nol
Consiliul s[tesc
Vdrzlrestii-Noi

068146781

3 Ichim Vera neangalatd Partidul Politic"Sor'' 061014685
4 Lozovan Marla asistent

medical
Centrul de S狙 激ate

VttzうК,tii‐ Noi‐

Pituscが '

Registrul
func(ionarilor electorali

069696412

5 Lungu Zinaida responsabil
gospod[rie

Restaurant
"Adam si Eva"

Partidul Politic "Partidul
Actiune si Solidaritate"

068769472

6 Macari Eugenia director Gぬdini"

Vttz五

“

stii‐Noi
Partidul Democrat

din NIIoldova

060679292

7 Moisei Varvara specialist Primttia

Vttzttestii― Noi
Partidul Sociali;tilor

din Republica Moldova
060044606

8 Moisei Victoria specialist Primttia

VttzttК stii‐Noi
Consiliul sdtesc

VErzlrestii-Noi
060044606

9 Ralea Svetlana pedagog Gilnnaziul Pitusca Partidul Politic "Platforma
Demnitate si Adevdr"

060369722

3. Secretarul Consiliului local aHocalitti10r mettionate m pct。 2 al prezentei hot狂 缶i va convoca,

m decllrs de 2(douり Zile de la data constituir五 ,prima sedi鱒江a BirOului clcctoral al secliei de

votare la care vor fl alesi,prin vot secret,pre§ edintele,vicepresedintele si secretarul Biroului

electoral,info.1.1舗 d imediat despre aceasta Consiliul electoral al circullnscripliCi electorale

raionale Cこ12静a§ i lllr。 9.

Biroul electoral al secliei de VOtare va aduce la cunostinitt publica cOmpOncnla ,i Sediul

Biroului electoral,a modului de contactare pentru rel鱒五.

P缶通 la data dc 07 octombriё  2020,Biroul electoral al sectici de vOtare va cmite llrmttoarele

Hot激触 :

‐  Cu privire la propunerea spre degrevare de atribuliile de la locul de inunca pcllllanent sau

convocare a l(llnei)pcrSOane din componetta aCestuia.

‐ Cu privire lapropllnerea de numire m hnclie a persOanelor care vor face parte din aparatul

de lucru al Biroului elcctoral cun operator; lln ,ofer ,i O persoantt cc va efectua

dezinfcctarea suprafetelor si a mc“ eri10r seclici dC VOtare)cu infOrmarea imediata a

Consiliului electoral al circllmscr4丼 iei electorale raionale C江 1激∞i llr.9 despre hot激 触 lc

adoptate.

6. Prezenta hot激 缶e intrtt in vigoare la data adopt狂五 ,i se transmite spre infoll.lare Comisiei
Electorale Centrale.

Preqedintele Consiliului electo

4.

5。

Secretarul Consiliului electoral

, Gheorghe V. Iosob

"'r'i 
- 

'\

| . Tudor Enachi
',, .1'\

/


